
ZÁPIS 
ze zasedání Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí konaného dne 

30.3.2011 od 17:00 hodin v Městském kině 
 
Přítomni : dle prezenční listiny / 14 / 
Omluveni : paní Myšíková 
 
Za MěÚ : pan Zdeněk Přivřel – tajemník MěÚ, paní Hana Kleinertová – ved. FaP odb., pan 
Miroslav Vrabec – odb. VŽP, paní Bc. Irena Zárubová – ved. SÚ, paní Blanka Vyhnálková – 
pověřená vedením odb. SM, pan Václav Červenka – velitel MěP, Andrea Hodačová – 
zapisovatelka 
 
Celý záznam z jednání je zveřejněn na stránkách města – www.benesovnpl.cz. 

 
ZAHÁJENÍ JEDNÁNÍ  

Zasedání zahájila a řídila starostka města paní Mgr. Dagmar Tesarčíková. Přivítala přítomné a 
nechala hlasovat o složení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatelce. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 28/2011 :  
ZaM schválilo návrhovou komisi ve složení : Radek Lekner, Hana Franclová, Josef Klouček. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 29/2011 : 
ZaM schválilo ověřovatele zápisu z jednání dne 30.3.11 ve složení : Jiří Zelený, Ota Dračka. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 30/2011 : 
ZaM schválilo zapisovatelku  Andreu Hodačovou. 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ 
Starostka města seznámila přítomné s programem. Pan Ušák navrh změnu programu v bodě 6. 
organizační záležitosti – stáhnout bod :jednací řád ZaM a nahradit ho bodem rozdělování 
výtěžků z VHP. Starostka nechala hlasovat o programu s navrhovanými změnami. 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z minulého ZaM 

3. Závěrečný účet města za r. 2010 + rozpočet města na r. 2011  
4. Zpráva fin. výboru včetně inventarizace majetku za rok 2010 

5. Prodej, koupě majetku města 
6. Org. záležitosti 

7. Diskuse 
8. Návrh usnesení a  z á v ě r  

 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13  pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 31/2011 : 
ZaM schválilo program jednání. 
 

 
 



FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI – předkladatel odbor FaP 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13  pro, 1 proti 
Usnesení č. 32/2011 : 
ZaM schválilo závěrečný účet města za rok 2010. 
 
Usnesení č. 33/2011 : 
ZaM bere na vědomí zprávu auditorky o výsledku přezkoumání hospodaření územně 
samosprávného celku Benešov nad Ploučnicí za rok 2010. 
 
Starostka – na základě doporučení auditorky dávám návrh na revokaci usnesení č. 85/2008 – 
splacení úvěru za nákup 37% podílu BTS ze zisku spol. BTS, protože úvěr splácíme čtvrtletně, 
nekorespondují splátky s rozdělením zisku BTS. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 34/2011 : 
ZaM revokuje usnesení č. 85/2008. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 10 pro, 4 proti 
Usnesení č. 35/2011 : 
ZaM schválilo rozpočet města na rok 2011. 
 
Usnesení č. 36/2011 : 
ZaM bere na vědomí zprávu finančního výboru. 
 

KOUPĚ, PRODEJ MAJETKU MĚSTA – předkladatel odb. SM 
Starostka – u všech prodejů byl schválen záměr prodeje, který byl řádně zveřejněn 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 37/2011 : 
ZaM schválilo prodej p.p.č. 854/1 o výměře 219 m2, p.p.č. 854/2 o výměře 161 m2,st.p.č. 
1378 o výměře 66 m2, vše v k.ú. Benešov nad Ploučnicí do podílového spoluvlastnictví za 
cenu 82 040,- Kč. Kupující: E. B., M. P., M. P., H. S.,  Benešov nad Ploučnicí. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 38/2011 : 
ZaM schválilo prodej p.p.č. 1348/10 o výměře 247 m2 za cenu 12 979,- Kč. Kupující: L. J., 
Benešov nad Ploučnicí. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 39/2011 : 
ZaM schválilo prodej p.p.č. 1348/46 o výměře 93 m2 za cenu 4 887,- Kč. Kupující: K. P., 
Benešov nad Ploučnicí. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 40/2011 : 
ZaM schválilo prodej p.p.č. 1348/47 o výměře 52 m2 za cenu 2 732,- Kč do SJM. Kupující: 
O. a D. T.,  Benešov nad Ploučnicí. 
 
 



Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 41/2011 : 
ZaM schválilo prodej p.p.č. 1348/48 o výměře 155 m2 za cenu 8 144,- Kč. Kupující: M. M., 
Benešov nad Ploučnicí. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 42/2011 : 
ZaM schválilo prodej st.p.č. 1353 o výměře 15 m2 za cenu 4 250,- Kč. Kupující: M. a J. A., 
Benešov nad Ploučnicí. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 43/2011 : 
ZaM schválilo prodej nebytového prostoru  č. 106/4 o výměře 13,9 m2 v č. p. 106, ul 
Sokolovská, Benešov nad Ploučnicí za cenu 27 000,- Kč. Kupující: M. H., Benešov nad 
Ploučnicí. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 11 pro, 3 proti 
Usnesení č. 44/2011 :  
ZaM schválilo prodej p.p.č. 651/2 o výměře 140 m2 a p.p.č. 657/2 o výměře 134 m2 v k.ú. 
Ovesná za cenu 16 450,- Kč. Kupující: M. P., 405 02 Děčín. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 45/2011 : 
ZaM odkládá rozhodnutí o zakoupení škvárového hřiště p.p.č. 466. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 46/2011 : 
ZaM ukládá vedení města jednat i nadále s panem Šámalem o snížení ceny za škvárové hřiště 
do maximální částky 600 000,-Kč. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 47/2011 : 
ZaM schválilo záměr prodeje části ppč. 461/1 o výměře 3m2. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 proti 
Usnesení č. 48/2011 : 
ZaM neschválilo záměr prodeje části p.p.č. 399/6 o výměře 120 m2. Pozemek se nachází 
v zájmovém území cyklostezky Ploučnice. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 49/2011 : 
ZaM schválilo záměr prodeje p.p.č. 708/20 o výměře 842 m2 a p.p.č. 708/21 o výměře 53 m2. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 50/2011 : 
ZaM schválilo záměr koupě p.p.č. 675/12 o výměře 2738 m2 a p.p.č. 675/13 o výměře 2571 
m2 v k.ú. Ovesná. (pozemek v zájmovém území uvažované výstavby komunikace 1/13). 
 
Starostka – paní L.  požádala o prodloužení termínu zaplacení bytu, protože teprve nyní 
sehnala možnost úvěru s tím, že byt zastaví ve prospěch banky – pro vyřízení všech náležitostí 



bude potřebovat cca měsíc 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 51/2011 : 
ZaM schválilo prodloužení lhůty zaplacení bytu pro paní A. L.,  Benešov nad Ploučnicí do 30. 
4. 2011. 
 

ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI  
Starostka – na základě změny Daňového řádu a stanoviska MVČR zpracoval HS odbor a 
tajemník MěÚ návrh obecně závazných vyhlášek města : 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 52/2011 : 
ZaM schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011 o místním poplatku ze psů. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 53/2011 : 
ZaM schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011 o místním poplatku z ubytovací kapacity. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 54/2011 : 
ZaM schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 3/2011o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 55/2011 :  
ZaM schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 4/2011 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 56/2011 : 
ZaM schválilo Smlouvu o partnerství mezi městem Benešov n. Pl. a Ústeckým krajem, 
týkající se spolupráce při zajištění přípravy a realizace projektu Cyklostezka Ploučnice. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro  
Usnesení č. 57/2011 : 
ZaM schválilo připojení města k výzvě města Chlumec nad Cidlinou, týkající se navýšení 
zdrojů obcí. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 58/2011 : 
ZaM schválilo změnu plánu práce na první pololetí následovně: Jednání Zam, plánované na 1. 
6. se přesouvá na 29. 6., vkládá se navíc jednání ZaM na 18.5. 
Program na 18. 5. 
Zpráva kontrolního výboru 
Zpráva o přípravě Benešovského slunovratu 2011 (přesun z 29.6.) 
Zpráva o realizovaných a připravovaných projektech  
Prodej, koupě majetku města 
Organizační záležitosti 
Diskuse 



Návrh usnesení, závěr 
 

Návrhy usnesení předložené panem Ušákem : 
 

Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 6 pro, 6 proti, 2 se zdrželi 
Usnesení č. 59/2011 : 
ZaM nepřijalo návrh usnesení zveřejnění všech materiálů pro zastupitele v týdenním předstihu 
na internetových stránkách města, s výjimkou informací, jejichž zveřejnění by mohlo svojí 
povahou porušit platné zákony ČR. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 9 pro, 1 proti, 3 se zdrželi 
Usnesení č. 60/2011 : 
ZaM si vyhrazuje pravomoc rozhodovat o mandátních smlouvách uzavíraných městem 
Benešov nad Ploučnicí (§ 84 odst. 4 zákona o obcích). 
 
Kontrola spol. BTS 
Starostka – všechny záležitosti obce jako jediného společníka obchodní společnosti jsou ze 
zákona vyhrazeny radě obce - § 102 písm.c) zákona č. 128/2000 
par. 122 odst. 2 zákona č. 513/1991, obchodní zákoník: Společníci mají zejména právo 
požadovat od jednatelů informace o záležitostech společnosti a nahlížet do dokladů 
společnosti a kontrolovat tam obsažené údaje nebo k tomu zmocnit auditora nebo daňového 
poradce.  
 
Návrh pana Ušáka :  
ZaM ukládá kontrolnímu výboru provést kontrolu činnosti a hospodaření BTS s termínem 
předložení výsledku kontroly do 31. 12. 2011. 
 
Starostka – navrhla protinávrh a nechala o něm hlasovat – viz usnsení č. 61/2011 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 8 pro, 5 proti, 1 se zdržel 
Usnesení č. 61/2011 : 
ZaM ukládá KV v rámci kontroly hospodaření a činnosti BTS specifikovat požadované 
materiály ke kontrole BTS a tyto předložit ke schválení radě města. 
 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 10 pro, 3 se zdrželi, 1 proti 
Usnesení č. 62/2011 : 
ZaM schválilo převedení kompetence při rozdělování výtěžků z VHP z RaM na ZaM. 
 

Návrh předložený panem Leknerem 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 13 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 63/2011 : 
ZaM ukládá místostarostovi města zabezpečit označení služebních automobilů města a jeho 
příspěvkových organizací (název provozovatele + znak města). 
 

 
 
 
 
 
 



 
DISKUSE 

 
Celá diskuse z dnešního jednání je zveřejněna na stránkách města – www.benesovnpl.cz 

 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 64/2011 : 
ZaM ukládá odboru VŽP prověřit dodržování projektu Biodiverzita sídliště ( týkající se 
kácení stromů). 
 

NÁVRH NA USNESENÍ A ZÁVĚR 
Výsledek hlasování pro návrh usnesení : 14 pro 
Usnesení č. 65/2011 : 
ZaM schválilo návrh usnesení z dnešního jednání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :                                               Jiří Zelený ……………………………….. 
 
                                                                                Ota Dračka ….…….……………………… 
                                                                                  
 
                                            Zapisovatelka :           Hodačová Andrea …………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… 
Mgr. Dagmar Tesarščíková 
starostka města 
 


